АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  13.01.2020 г                                    п. Поканаевка                                  № 3
О внесении изменений и дополнений в постановление от 16.05.2014
№ 6 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и
Рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов
местного самоуправления Поканаевского  сельсовета, предоставляющих  муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных
служащих органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги»

         В целях приведения постановления от 16.05.2014 № 6 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления Поканаевского  сельсовета, предоставляющих  муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь  Уставом  Поканаевского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления Поканаевского  сельсовета, предоставляющих  муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, утвержденное постановлением от 16.05.2014 № 6, следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 23 после слов «в письменной форме» добавить слова «и по желанию заявителя в электронной форме»;
1.2. в пункте 24 подпункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 23 настоящего регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
7) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 23 настоящего регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        3.  Постановление вступает в  силу со дня официального опубликования в «Информационном вестнике» Поканаевского сельсовета и официальном сайте администрации.

Глава Поканаевского сельсовета                                    А.И. Калабурдин